Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

Undevicesima lectio

UNDEVICESIMA LECTIO DUODEVICESIMAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Nostri et factorum nostrorum optimus iudex conscientia erit. 2) Multis beneficiis acceptis, vestri et omnium vestrorum amicorum bonam memoriam semper servabimus. 3) Patria nostra nobis tamquam vestra vobis cara est. 4) Caesar inter coniuratos Brutum vidit atque exclamavit: "Tu quoque Brute, fili mi". 5) Decemvirum temporibus Romae vir plebeius suapte manu, dedecoris timore, Virginiam filiam necavit. 6) Nostrum officium est parentes curare et sustinere cum senes sunt. 7) Mei inimici meis rebus me spoliaverunt. 8) Amice mi, consilia tua, , utilissima fuerunt. 9) Cicero post consulatum plurimis inimicis in exilium ivit. 10) Maiores nostri diligentia summa agros colebant. 11) Miltiades civium libertati cura maiore imperio suo providebat.

1) Improbi cives isti reipublicae ruinam parant. 2) Isti verborum stultitiae tuae factorum integritate respondemus. 3) Hoc maxime in vita valet: hominum bonorum reverentiam sibi parare. 4) Sophocles ille etiam extrema senectute tragoeidas scripsit. 5) Cicero et Hortensius duo maximi oratores fuerunt: hic verbis copiosior, ille elegantior et diligentior. 6) In apiariis regina est: huic omnes apes oboediunt. 7) Salaria via illa erat qua Romani a mari salem portabant. 8) Opera Platonis illius, Socratis discipuli, multa sunt. 9) Romani his verbis salutabant . "Ave, vale, salve".

1) "Hi thesauri mei sunt, hae divitiae": Cornelia, Gracchorum mater, de suis filiis hoc dixit. 2) Caius Iulius Caesar ad senatum contra Pharnacem, regem Ponthi, his verbis victoriam suam nuntiavit: "Veni, vidi, vici". 3) Mala verba hominum illorum puerorum horum animos corruptent. 4) In illa pugna mortem occubuerunt viginta milia peditum et tria milia equitum. 5) Illud Socratis omnibus notum est: "Te ipsum cognosce!". 6) In hac domo atrium magnum e pulchris simulacris ornatum est. 7) Istius fontis aqua quam rivi illius aqua limpidior est. 8) Turpe est haec ignorare. 9) Plurima poetae Ovidii opera sunt: inter haec notissimae sunt Metamorphoses.

Studiare sul testo di grammatica:

- Pronomi e aggettivi determinativi

ESERCIZI DELLA DICIANNOVESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA VENTESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della dicinovesima lezione

Esercizio 157

1. *Multas Graecorum artificum statuas vidimus earumque pulchritudinem laudavimus.* — 2. *Vir fortis in adversa et in secunda fortuna eodem semper est vultu.* — 3. *Themistocles ipse suorum civium invidiam non vitavit.* — 4. *Mario et Ciceroni eadem patria fuit, sed diversa eis fuit fortuna.* — 5. *Ipse rex aciem instruxit et praesentia sua animos militum firmavit.* — 6. *Claudius Marcellus Syracusas expugnavit atque Hannibalem ipsum apud Nolam proelio superavit.* — 7. *Dux peditum et magister equitum non eandem sententiam de pugna habebant.* — 8. *Ad aures ipsius regis cladis ingentissimae nuntius pervenit.* — 9. *Virtus amicitias conciliat easque conservat.*

Esercizio 158

1. Non tutti gli uomini desiderano le medesime cose: molti desiderano le ricchezze, molti gli onori, pochissimi la virtù. — 2. Cesare fu un grande generale e nel medesimo tempo (trad.: e il medesimo) un esperto reggitore (*governator, oris, m.*) di Stato. — 3. Moltissimi Romani caddero a Canne: lo stesso console Emilio Paolo perse la vita in quella battaglia. — 4. Socrate fu pazientissimo, ma sua moglie Santippe (*Xanthippe, es, f.*) esercitò duramente la sua pazienza. — 5. I nemici stessi lodarono talvolta il valore dei Romani. — 6. La vecchiaia [per se] stessa è una malattia. — 7. Spesso vediamo più chiaramente negli altri i nostri medesimi difetti. — 8. Le madri amano i loro figli e sempre ne perdonano le colpe (dat.).

Esercizio 159

1. *In eadem planicie ubi Troia illa stetit* (perf. di *sto, as, 1^a*) *nunc ruinae et squalor sunt.* — 2. *Eorundem parentum liberi saepe dissimillimi sunt inter se.* — 3. *Ante ora ipsorum parentum in domo regia filium adulescentem Pyrrhus crudelissime obtruncavit.* — 4. *Dux centuriones apud se convocavit iisque ob virtutem magna praemia dedit* (perf. di *do, as, 1^a*). — 5. *Solon, unus ex septem sapientibus antiquae Graeciae, suae civitati bonas leges dedit.* — 6. *Principes universae regionis ad Caesarem venerunt atque ad eius pedes arma posuerunt.* — 7. *Ego ancillae tuae verbis credidi, tu mihi ipsi non credis?* — 8. *Duo consules eadem nocte idem somnium viderunt.*

Esercizio 160

1. Questi fratelli hanno lo stesso volto, ma non la stessa indole. — 2. Il console mise in fuga i nemici e uccise egli stesso il loro re. — 3. Pompeo si rifugiò (*venio, is, 4^a*) da Tolomeo, re d'Egitto, ma quello lo tradì e consegnò il suo capo reciso (*obtruncatus, a, um*) a Cesare. — 4. Alessandro in persona venne dal filosofo Diogene e lo onorò per la sua saggezza. — 5. Tutti i popoli soggetti (*subiectus, a, um*) all'impero romano avevano le stesse leggi. — 6. I Falisci (*Falisci, orum, m. pl.*) stessi aprirono le porte a Camillo e gli consegnarono la città. — 7. In quel grave pericolo tutti i cittadini non pensavano le stesse cose. — 8. Noi conosciamo Dio dalle sue opere (*ex + abl.*). — 9. La fortuna non concede al medesimo uomo tutti i suoi doni

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

Vicesima lectio

VICESIMA LECTIO

UNDEVICESIMAE LENTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Non omnes homines eadem desiderant: multi divitias, multi honores, paucissimi virtutem desiderant. 2) Caesar magnus dux fuit, et idem peritus reipublicae gubernator. 3) Plurimi Romani Cannis ceciderunt: ipse consul Aemilius Paulus in illa pugna vitam amisit. 4) Socrates patientissimus fuit, sed Xanthippe, uxor eius, aspere patientiam eius exercuit. 5) Ipsi hostes Romanorum virtutem interdum laudaverunt. 6) Ipsa senectus morbus est. 7) In aliis clarius nostra eadem vitia saepe videmus. 8) Matres suos filios amant et semper culpis eorum ignoscunt.

1) His fratribus idem vultus est, sed non eadem indoles. 2) Consul hostes fugavit et ipse regem eorum necavit. 3) Pompeius ad Ptolomeum, Aegypti regem, venit, sed ille eum prodidit et eius caput obtruncatum Caesari tradidit. 4) Ipse Alexander apud philosophum Diogenem venit et sapientia eius eum honoravit. 5) Omnes populi impero romano subiecti easdem leges habebant. 6) Falisci ipsi ianuas Camillo aperuerunt et ei urbem tradiderunt. 7) In illo gravi periculo omnes cives eadem non cogitabant- 8) Deum cognoscimus ex eius operibus, 9) Fortuna eidem homini omnia sua dona non tribuit

Studiare sul testo di grammatica:

- Pronomi relativi

Collegarsi a questo indirizzo per completare la lezione
<https://www.youtube.com/watch?v=igbaUcURnj0>

ESERCIZI DELLA VENTESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA VENTUNESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della ventesima lezione

1. *Stultus est qui, cum (= quando) equum emit, non illum observat sed stratum (= la sella) et frenos.* — 2. *Non semper sunt probi illi homines qui verbis sibi omnes virtutes tribuunt.* — 3. *Mardonius, cui Xerxes exercitum suum commiserat, apud Plataeas mortem occubuit.* — 4. *Amici quibuscum cenavi urbani et faceti sunt.* — 5. *Caesar cum exercitu Rhenum flumen superavit, quod Galliam a Germania dividit.* — 6. *Caius Iulius Caesar bellum descripsit quod per multos annos contra Gallos gesserat.* — 7. *Saepe agricola arbores serit, quarum non videbit fructus.* — 8. *Athenienses ad Lacedaemonios Tyrtaeum poëtam miserunt, qui pulcherrimis carminibus militum animos ad bellum incendit.* — 9. *P. Cornelius Scipio, qui Poenos apud Zamam in Africa vicit, et P. Cornelius Scipio Aemilianus, qui Carthaginem delevit, cognomen Africanum ambo sibi paraverunt.*